
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CSUM04/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2019
a las 11:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Contratación de Suministro de Papel para Fotocopiadora e Impresoras con
destino a las Dependencias del Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig y OAL Patronato Municipal
de Deportes

Valor estimado del contrato 6.863,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.239,67 EUR.

Clasificación CPV
30197630 - Papel de impresión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Término Municipal de San Vicente del Raspeig
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CASTEVILA DISTRIBUCIONES, S.L.
NIF B97208219
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.239,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.550 EUR.

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Plaza de la Comunidad Valenciana nº 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
Pendiente de determinar

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CSUM04/18
Fecha de Formalización 12/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de suministro de papel para fotocopiadoras e impresoras del Ayuntamiento,
CSUM04/18, a la mercantil CASTEVILA DISTRIBUCIONES, S.L. (C.I.F.: B-97208219), por un importe de 2,65 euros
(IVA INCLUIDO) por unidad, para el año de duración del contrato y demás términos de su oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 311,98 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Grado de blancura
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ws6%2B4%2F0K0G5

vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004289015 |  2019-820070 | lun, 29 jul 2019 11:48:17:033 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36088779845878843797586302983025436972 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ws6%2B4%2F0K0G5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ws6%2B4%2F0K0G5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

